



# Radny Rady Miasta Lublin

## Tomasz Pitucha



Lublin, dn. 6 września 2017 r.

Urząd Miasta Lublin  
Biuro Obsługi Mieszkańców  
pl. Króla Władysława Łokietka 1  
W P Ł Y N Ę Ł O

Dnia 06. 09. 2017

DK04244603

L.Dz. .... Za. ....

**Pan Krzysztof Żuk**  
**Prezydent Miasta Lublin**  
za pośrednictwem  
**Przewodniczącego Rady Miasta Lublin**

### **Interpelacja radnego** **w sprawie braku zasadności włączenia Szkoły Muzycznej I i II stopnia im. Tadeusza Szeligowskiego do tworzonego Lubelskiego Centrum Ekonomiczno- Administracyjnego Oświaty**

*Szanowny Panie Prezydencie*

Szkoła Muzyczna I i II stopnia im. Tadeusza Szeligowskiego to placówka specyficzna wśród lubelskich placówek oświatowych. To właśnie było jednym z powodów włączenia jej, jako jedynej lubelskiej szkoły, do projektu Lubelskiego Centrum Ekonomiczno- Administracyjnego Oświaty.

Tymczasem właśnie wyjątkowość szkoły, zasad finansowania pracowników przemawia za tym, aby pozostała ona w pełni samodzielną jednostką organizacyjną.

Szkoła uczy ok. 700 uczniów. Jest dużym zakładem pracy- zatrudniającym 130 pracowników, przy bardzo małej ilości pracowników obsługi administracyjnej.

Z uwagi na to, że nadzór pedagogiczny nad szkołą sprawuje Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego, szczególnie są również przepisy regulujące zasady pracy szkoły- np. jednostka lekcyjna to 2/3 godziny lub 1 i 1/3 godziny, co nie występuje w żadnej innej placówce włączanej do CEAO.

Specyficzna wśród innych placówek jest również bardzo duża rotacja uczniów. Z informacji otrzymanych w Szkole, każde zmniejszenie ilości uczniów związane jest z aneksowaniem umów nauczycieli do aktualnej liczby uczniów, co wpływa na oszczędności w budżecie wynagrodzeń. Warunkiem efektywności tego działania jest szybkość reagowania na zmiany. W przypadku wyprowadzenia kadr i księgowości poza szkołę działania te będą bardzo utrudnione, czasochłonne i absorbujące dyrekcję i pozostałych pracowników.

Niezasadnym jest dołączanie tak dużej placówki do wspólnej obsługi 71 innych placówek o znacznie innej specyfice organizacyjnej i finansowej.

SM im. T. Szeligowskiego działa bardzo dobrze, wzrasta zainteresowanie szkołą, liczba uczniów oraz efekty kształcenia. Nie należy podejmować ryzyka zmian w dobrze działającej instytucji.

*Z poważaniem*  
*Tomasz Pitucha*